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Eqikkaaneq 
Ukiumut aningaasanut inatsiseqarfiusumut 2022-mut tunngatillugu nassuiaat una Sanaartugassanut 

Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmi pisut pillugit nassuiaatit 23-ssaraat. 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfiup 2022-p aallartinnerani aningaasaatai 1.028 mio. 

kr.-upput. 

2022-mi sanaartugassanut iluarsagasssanullu aningaasatigut akuersissutigineqarput 540 mio. kr. atuinerlu 

620 mio. kr.-ulluni. Tamatuma saniatigut akuersissutini aningaasaateqarfik 291 mio. kr.-nik 

ilanngaaffigineqarpoq kiisalu 293 mio. kr.-nik suliniutinik matusinernut atatillugu ilanngaaffigineqarluni. 

Suliniutit 9 mio. kr.-nik aningaasaliiffigineqarsimasut 2 mio. kr.-nillu atuinikinneruffiusimasut 

Naalakkersuisut Kukkunersiuisoqarfianut misissugassanngorlugit nassiunneqarsimapput. 

Aningaasaateqarfimmi suliniutigineqartut taamaalillutik 2022-mi 240 mio. kr.-nik 

aningaasaliiffigineqarsimasutut 329 mio. kr.-nillu atuiffiusimasutut nalunaarsorneqarsimapput. 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfik 2022-p naanerani 940 mio. kr.-nik 

aningaasaateqarpoq, taakkulu Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfiup 2022-p 

aallartinnerani 89 mio. kr.-nik ilanngarsimavai. Aningaasat pineqartut konto pingaarnernut tulliuttunut 

taarsigassanngortinneqarsimapput, taamalu Nunatta Karsiata naatsorsuutaanut 

nalimmassarneqarsinnaanatik. 

- 20.30.07 Ineqarnermut tapersiissuteqartarneq, erniat akilersuutillu, ilanngaaseriikkat 

- 87.72.17 Boligstøttimit taarsigassarsilluni illuliat namminerlu illuliat 

- 87.72.23 Inissialiortiternermut tapersiissutit, iluarsaassinissamut tapiissutit 

- 89.72.11 Nammineq inissianik tapiissutitalimmik sanaartorneq 

Nunatta Karsiata naatsorsuutaanut naligiissarneqarsinnaasunik naatsorsuinerit takussutissiaq 2.1-imi 

takukkit. 
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1. Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfiup siunertaa 
Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmik pilersitsinermi siunertaq tassaasimavoq 

sanaartornermi suliassanut aningaasaliissutit pillugit suleriaatsit eqaannerulersinnissaat. 

Namminersorlutik Oqartussat Aningaasanut inatsimmi sanaartornikkut iluarsartuussinikkullu suliassanut 

ukiut tamaasa aningaasanik immikkoortitsisarput, sanaartornermut tunngavigisanik taaneqartut. 

Sanaartornermi tunngavigisat ingerlataqarfinnut agguarneqarput, ingerlataqarfiit ataasiakkaat iluini 

sanaartornikkut suliassanut aalajangersimasunut pingaarnersiuisoqartarluni. 

Namminersorlutik Oqartussat qitiusumik sanaartortitsisoqarfia Ineqarnermut Attaveqaasersuutinullu 

Naalakkersuisoqarfimmit isumagineqartarpoq. 

Qitiusumiit sanaartortitsisutut suliassat immikkoortortanut marlunnut avinneqarsimapput, taamaalilluni 

suliassanik pingaarnertigut pilersaarusiorneq tulleriiaarinerlu, missingersuutinik aningaasatigullu aqutsineq 

kiisalu nutaanik sanaartornermi sanaartortitsisutut aqutsineq Ineqarnermut Attaveqaasersuutinullu 

Naalakkersuisoqarfimmit isumagineqarlutik, iluarsaassinermik, aserfallatsaaliinermik isaterinermillu 

suliassat siunertamut pilersinneqartumit immikkoortortamit Iluarsaassinermut Aqutsisoqarfimmit 

isumagineqalerlutik. 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfik tassaavoq missingersuutitigut aningaasaateqarfik1, 

aningaasanik qinnuteqarfigineqarsinnaanngitsoq. Aningaasat aningaasaateqarfimmi 

nalunaarsorneqarsimasut ukiumoortumik Aningaasat pillugit Inatsisikkut akuersissutigineqartarput, 

taakkulu suliniutinut aalajangersimasunut pituttugaallutik. Aningaasaateqarfimmiit aningaasat 

nuutinneqassappata tamanna suliniutip aalajangersimasup taamaatinneqarneratigut imaluunniit 

allanngortinneqarneratigut pissaaq, tamannalu Inatsisartuni imaluunniit Inatsisartut Aningaasaqarnermut 

Akileraartarnermullu Ataatsimiititaliami politikikkut akuersisoqarnissaanik pisariaqartitsilluni.  

 
1  Ilanngussaq 3 takuuk, Kommunit Namminersorlutillu Oqartussat missingersuutaat naatsorsuutaallu pillugit Inatsisartut inatsisaat 

nr. 26 , 28 november 2016-imeersoq, aningaasanut inatsit, ukiumoortumik missingersuutit il.il. pillugit kapitali 4, sanaartorneq, 
iluarsaassineq il.il. pillugit § 14-17. 
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2 Sanaartornermut Iluarsartuussinermullu Aningaasaateqarfimmi 

naatsorsuineq 

2.1. 2022-mi nikerarnerit 
Naatsorsuinermi matumani kisitsisit Namminersorlutik Oqartussat aningaasaqarnikkut 

aaqqissuussinerannit anisitsinernik tunngaveqarput aamma Nunatta Karsiata naatsorsuutaani 

nalunaarsorneqartut kisitsisit assigalugit. Takussutissiaq 2.1-imi Sanaartugassanut Iluarsagassanullu 

Aningaasaateqarfimmi 2022-mi naatsorsuinerit takuneqarsinnaapput, tassani aningaassat "katinneri" 

toqqaannartumik Nunatta Karsiata naatsorsuutaanut naligiissarneqarsinnaallutik. 

Takussutissiaq 2.1 - S&I aningaasaateqarfik 2022-imi naatsorsuineq (1.000 kr.-nngorlugit) 

Nassuiaat 
2022-p 
aallartinnerani 

2022-mi 
aningaasaliissutit 

2022-mi 
atuinerit 

2022-mi 
allannguut 

2022-p 
naanerani 

Suliniutit matoqqasut 1.976 290.732 -292.709 -1.977 0 

Suliniutit Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianut 

-2.295 8.891 2.105 10.996 -8.701 

Suliniutit ingerlasut -1.028.222 -540.009 619.744 79.735 948.487 

Naatsorsuinermiittut 
katillugit 

-1.028.540 -240.386 329.141 88.755 939.785 

Utaqqiisaasumik 
nalunaarsukkat 

11.536 0 -2.224 -2.224 9.312 

Katillugit -1.017.004 -240.386 326.917 86.531 949.097 

Konto pingaarneq 20.30.07 -9.027 0 0 0 -9.027 

Konto pingaarneq 87.72.17 -7 0 0 0 -7 

Konto pingaarneq 87.72.23 -10.851 0 0 0 -10.851 

Konto pingaarneq 89.72.11 37.117 -24.225 450 -23.776 13.341 

Katillugit -999.773 -264.611 327.367 62.755 -937.018 

 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfik pillugu nassuiaammi Nammineq inissianik 

tapiissutitalimmik sanaartorneq pillugu konto pingaarnermut 89.72.11-mut 2010-imiit ilaatinneqanngilaq. 

2016-imiit taamaattumik aamma konto pingaarneq 20.30.07 Ineqarnermut tapiissutit, erniat akilersuutillu, 

ilanngaaseriikkat aamma nassuiaammi ilaanngillat. Aamma nassuiaammi 2019-imeersumi Boligstøttimit 

taarsigassarsilluni illuliat namminerlu illuliat pillugit konto pingaarneq 87.72.17 kiisalu Boligstøttimit 

taarsigassarsilluni illuliat, iluarsaanissamut tapiissutit pillugit konto pingaarneq 87.72.123 

ilaatinneqanngillat. 

Taamaattumik kontut taakku pineqartut Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfiup 

naatsorsuutaasa Nunatta Karsiata naatsorsuutaanut naligiissaarneqarnissaat anguniarlugu taamaallaat 

ilaatinneqarput. 

Utaqqiisaasumik nalunaarsukkat taakku pineqartut eqqortumik nalunaarsorneqarsimanngitsunut 

ilaatinneqarput. Nalunaarsukkani pineqarneruvoq Pisariillisaaneq-suliniut, ERP, taannalu 2023-mi inissillugu 

naatsorsuutinut ilanngunneqartussaavoq. 

2022-mi sanaartugassanut iluarsagasssanullu aningaasatigut akuersissutigineqarput 540 mio. kr. atuinerlu 

620 mio. kr.-ulluni. Tamatuma saniatigut akuersissutini aningaasaateqarfik 291 mio. kr.-nik 

ilanngaaffigineqarpoq kiisalu 293 mio. kr.-nik suliniutinik matusinernut atatillugu ilanngaaffigineqarluni. 

Suliniutit 9 mio. kr.-nik aningaasaliiffigineqarsimasut 2 mio. kr.-nillu atuinikinneruffiusimasut 
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Naalakkersuisut Kukkunersiuisoqarfianut misissugassanngorlugit nassiunneqarsimapput. 

Aningaasaateqarfimmi suliniutigineqartut taamaalillutik 2022-mi 240 mio. kr.-nik 

aningaasaliiffigineqarsimasutut 329 mio. kr.-nillu atuiffiusimasutut nalunaarsorneqarsimapput. 

2020-p aallartinnerani S&I aningaasaateqarfimmi uninngasuutit 1.029 mio. kr.-upput kontut pingaarnerit 

taaneqartut sisamat ilanngunnagit. 

2020-p naanerani S&I aningaasaateqarfimmi uninngasuutit taamaalillutik 940 mio. kr.-upput, taamaalilluni 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfiup aningaasaatai 89 mio. kr.-nik 

annikillisitsineqarlutik. 
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2.2. Ukiuni kingullerni qulini ineriartortitsinerit 
2022-mi aningaasaliissutit 265 mio. kr.-upput, 327 mio. kr.-llu atorneqarsimallutik. Tamatuma kinguneranik 

Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmut aningasaliissutit taarsigassarsiallu 63 mio. kr.-

nik annikillisinneqarsimapput. 

Oqaluttuarisaanermi aatsaavissuaq taamatut ineriartorneq matuma ataani titartakkani 

takuneqarsinnaavoq. 

 

Aallerfik: Namminersorlutik Oqartussat aningaasaqarnikkut aaqqissuussaat 
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2.3. Suliniummi killiffik 
2022-mi suliniutit nutaat 21-upput, suliniutit 110-t ukiup siulianit ingerlateqqinneqarlutik, 24-llu 

suliarineqarnerat unitsinneqarsimalluni. Tamatuma saniatigut suliniutit 56-it Naalakkersuisut 

Kukkunersiuisoqarfianit unitsinniarlugit suliarineqarlutik. 

Suliniutit killiffii takussutissiaq 2.3-mi matuma ataaniittumi allaaserineqarput. Sukumiinerusumik 

ilanngussaq 2 takuuk. 

 

Takussutissiaq 2.3: Suliniummi killiffik 

Suliniummi killiffik 
Suliniutit 
amerlassusaat 

Maannakkut Ingerlasut 131 

matumani nutaat 21 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianut 56 

Suliniutit 
ingerlanneqartut 187 

Matuneqartut 24 

Suliniutit katillugit 211 
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3. Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmi suliniutit 

3.1. Kontoni pingaarnerni suliniutinik agguataarineq 
Kontot pingaarnerit anginerit tallimat (aningaasat atorneqarsinnaasut naatsorsorlugit) tassaasimapput 

89.72.12 "Inissialiassat taartissanillu inissialiortiterneq", 86.60.01 "Peqqinnissaqarfik", 84.40.15 "Ilinniartut 

ineqarfiinik sanaartornerit", 87.73.12 "Umiarsualivinnut talittarfinnullu aningaasaleeqqinnerit" aamma 

83.30.13" Nuna tamakkerlugu paaqqinniffiit". Sukumiinerusumik paasisaqarusukkuit ilanngussaq 1 takuuk. 

Takussutissiaq 3.1: Suliniutit kontonut pingaarnernut agguarneri (1.000 kr.-nngorlugit). 

Konto pingaarneq 
Suliniutit 
nutaat 

Suliniutit 
katillugit 

Ukiup 
aallartinnerani Aningaasaliissutit  Atorsinnaasat Atuineq 

Ukiup 
naanerani 

Atuinerit %-
inngorlugit 

Sinneruttut 
atorneqarsinnaasut 

011014 Inatsisartut inersuannut nutaamut 
sillimmatit 

 2 1.413  1.413  1.413  1.047 

011015 Inatsisartuni sanaartorneq 
aserfallatsaaliinerlu 

 1 1.936  1.936  1.936  1.704 

800001 Allamut nuutassatut sillimmatit  1 9.800 54.827 64.627  64.627  64.627 

800010 Sanaartugassanut 
Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmit 
utertitat 

 1 2.513  2.513  2.513  0 

811002 Iluarsaassineq sanaqqinnerlu 
Namminersorlutik Oqartussani qitiusumik 
allaffissuaq 

 1 1.300  1.300  1.300  1.300 

822002 Pisariillisaaneq-suliniut, ERP  2 -2.850 2.000 -850 9.372 8.522 -1103 % 23.130 

822003 Isumaginninnermi 
suliassaqarfimmut it-systemit 

 1 11.000  11.000 -11.722 -722 -107 % -1.041 

822401 Akileraartarnermut 
Aqutsisoqarfimmi allaffissornikkut atortut 
il.il. 

 2 1.929 9.300 11.229 -3.380 7.849 -30 % -281 

833012 Utoqqaat angerlarsimaffii 1 9 34.742 12.200 46.942 -3.640 43.302 -8 % -11.555 

833013 Nuna tamakkerlugu paaqqinniffiit 1 16 88.561 620 89.181 -18.441 70.740 -21 % 23.919 

833014 Angerlarsimaffeqanngitsut pillugit 
suliniutit 

1 1  3.900 3.900  3.900  3.900 

844009 Inuussutissarsiutinik 
ilinniartitaaneq 

 1 -209 208 -1  -1  0 

844010 Kommunini atuarfiit  8 -3.645 -20.571 -24.216 18.086 -6.130 -75 % -167.129 

844012 Ilinniartitaanermut sanaartukkat 2 12 8.828 40.293 49.121 -30.639 18.482 -62 % 27.212 

844014 Kulturimut timersornermilu 
atugassatut sanaartukkat 

 1 5.596 3.500 9.096 -917 8.178 -10 % 7.457 

844015 Ilinniartut inaannik sanaartorneq  11 216.179 57.876 274.055 -165.427 108.628 -60 % -112.202 

844016 Kultureqarnermut sanaartukkat  1 -250 250 0  0  -4.232 

844017 Meeqqanik inuusuttunillu 
paaqqinnittarfiit 

 1 9 -2.400 -2.391 2.391 0 -100 % -2.402 

844018 Atuarfiit illutai allat  1 47 -475 -428 428 0 -100 % -432 

844501 Ilagiit  2 103 -103 0  0  -90 

855020 Takornariartitsinernut 
sanaartukkat 

 4 15.400 -15.000 400 14.598 14.998 3650 % -783 

859001 Kalaallit Nunaanni 
Aalisarsinnaanermut Akuersissutinik 
Nakkutilliisoqarfiup nakkutilliinermi 
angallatissai nutaat 

 1  6.500 6.500 637 7.137 10 % 3.911 

866001 Peqqinnissaqarfik 2 24 198.734 -8.930 189.804 -16.397 173.407 -9 % -173.193 

870088 Nunaqarfinni isorliunerusunilu 
sanaartornermi periaasissaq 

 2 6.319 -1.821 4.498  4.498  -7.091 

871106 Ukiut tallimassaanni 
misissuisarneq 

 3 808 -8 800 -135 665 -17 % -736 

871109 Assartuineq pillugu 
isumalioqatigiissitaq, misissueqqaarnerit 

 1 30.906 -11.418 19.488 -3.497 15.992 -18 % 13.892 

877210 Nuummi sulisunut inissiat  1 13.131 3.500 16.631 -838 15.793 -5 % 13.347 
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877213 Immikkut ittumik 
aserfallatsaaliuineq 

 1 80 7.000 7.080 -311 6.769 -4 % -25.070 

877221 Kommunini tapiiffigineqartut 
attartugassanik sanaartorneq 

 2 -1.556 -19.810 -21.366 21.366 0 -100 % -102.452 

877222  Nunaqarfinni isorliunerusunilu 
inissialiortiternermut pilersaarut 

 4 2.639 879 3.518 -6.254 -2.737 -178 % -40.664 

877310 Umiarsualiviit  2 4.780 -4.779 1  1  -4.716 

877312 Umiarsualivinnut talittarfinnullu 
aningaasaleeqqinnerit 

3 10 53.205 51.635 104.840 -20.866 83.974 -20 % 71.867 

877320 Mittarfimmik talliliineq 2 6 1.310 1.517 2.827 -5 2.823 -0 % 2.781 

877322 Mittarfeqarfiit, mittarfiit  12 36.016 1.123 37.139 -20.866 16.274 -56 % -63.233 

877501 Pinngortitaleriffimmut umiarsuaq 
nutaaq 

 1 -2.240  -2.240  -2.240  -2.256 

877503 Kommunit avatangiisitigut 
sanaartugaannut tapiissutit 

 1 2.439  2.439  2.439  95 

877504 Asiaq 1 1  1.700 1.700 -100 1.600 -6 % 1.700 

897140 Nukissiorfiit, sanaartugassanut 
taarsigassarsiissutit 

1 3 0 -60.000 -60.000 60.000 0 -100 % -163.900 

897212 Inissialiassat taartissanillu 
inissialiortiterneq 

7 57 289.567 126.873 416.440 -152.583 263.856 -37 % -505.781 

Katillugit 21 211 1.028.540 240.386 1.268.926 -329.141 939.785 -26 % -1.127.350 
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4. Suliniutit aalajangersimasut aningaasaqarnerat 

4.1. 2022-mi suliniutit nutaat 
2022-mi suliniutit nutaat 21-t aallartinneqarput. 2022-mi suliniutinut taakkununnga aningaasaliissutit 

katillugit 141 mio. kr.-upput, tassa 2022-mi suliniutit ingerlanneqartut sanaartornissaannut 

aningaasaliissutit tamarmiusut 26 %-iisa missaannut naapertuuttut. Sukumiinerusumik paasisaqarusukkuit 

ilanngussaq 2 takuuk. 

Takussutissiaq 4.1: 2022-mi suliniutit nutaat ( 1.000 kr.-inngorlugit) 

Aningaasanut 
Inatsit Pingaarnertut suliniutip ilisarnaataa taaguutaalu Aningaasaliissutit Atuineq 

833012 44057 Utoqqaat Illuat, Ilulissat 2.000  

833013 
40092 Kullorsuarmi meeqqanut inuusuttuaqqanullu 
illu sammisassaqartitsivik 9.000  

833014 
40093 Nuummi angerlarsimaffeqanngitsunut 
misiligummik aaqqissuussineq 3.900  

844012 52118 Assigiinngitsunik iluarsaassinerit 31.200 -30.190 

844012 
52119 Illuutit ilinniagaqarnermut atorneqartut qanoq 
innerannik nalunaarsuisarneq 8.000 -177 

866001 46035 Allorfik, Atornerluisunik katsorsaavik Nuuk 6.000 -5.786 

866001 46037 Neriuffimmut tapiissutit 1.500  

877312 24138 Aasianni umiarsualiveqarneq 2.500  

877312 24139 Maniitsumi umiarsualiveqarneq 3.000  

877312 24140 Kullorsuarmi umiarsualiveqarneq 600  

877320 25216 Tasiilaq, mittarfik 1.400 -13 

877320 25217 Ittoqqortoormiit, mittarfik 600 -13 

877504 32148 ASIAMUT ilassut, Nuuk 1.700 -100 

897140 17779 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2022 60.000 -60.000 

897212 31062 Oquttunik iluarsaassinerit, Aasiaat 1.500 -39 

897212 32142 Inuusuttunut inissiat, Tasiilaq 1.333 -756 

897212 32143 Inuusuttunut inissiat, Upernavik 1.333 -718 

897212 32144 Inuusuttunut inissiat, Qasigiannguit 1.333 -633 

897212 32145 Inuusuttunut inissiat, Uummannaq 1.333 -494 

897212 32146 Inuusuttunut inissiat, Kangaatsiaq 1.334 -649 

897212 32147 Inuusuttunut inissiat, Ittoqqortoormiit 1.334 -470 

Katillugit  140.900 -100.039 
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4.2. Suliniutit ammasut 50 mio. koruunit sinnerlugit nalillit 
2022-mi suliniutit ammasut 21-t katillugit 50 mio. kr. sinnerlugit aningaasaliiffigineqarsimapput. 

Sukumiinerusumik paasisaqarusukkuit ilanngussat 1 aamma 2 takukkit. 

 

Nalunaarsuiffik 4.2: Suliniutit ammasut 50 mio. koruunit sinnerlugit nalillit (1.000 kr.-nngorlugit) 

Pingaarnertut suliniutip ilisarnaataa taaguutaalu 
Aningaasanut 
Inatsit 

Ukioq manna ukioq aningaasaliiffiusoq 
tikillugu aningaasaliissutit 

Ukioq manna 
tikillugu atuineq 

17779 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2022 897140 60.000 -60.000 

23004 Assartuineq pillugu isumalioqatigiissitaq - 
misissueqqaarnerit 871109 65.735 -49.743 

24116 Umiarsualivinnut talittarfinnullu 
aningaasaleeqqinnerit 877312 195.069 -171.273 

25183 Siunissamut ungasinnerusumut 
aningaasaliisoqarnissaanik pisariaqartitsineq 877322 50.000 -40.830 

30017 Inissiat isumannaatsut 2016, Sisimiut 897212 79.710 -77.054 

30019 Inissiat atorsinnaasut, Ilulissat 897212 62.200 -55.392 

31037 Inissianik oquttunik iluarsaassinerit 897212 60.700 -55.535 

31048 Nuummi aneerasaartarfiit isaariaasa 
aneerasaartarfiillu iluarsartuunnerat 897212 82.400 -80.758 

34527 Nutarterinerit isaterinerillu assigiinngitsut 897212 388.355 -256.458 

39041 Qarsutsinerup kingorna ineqartitsineq 897212 81.554 -110.982 

40077 Innarluutilinnut sullissivik Sungiusarfik Ikinngut 833013 65.020 -56.635 

47042 Sisimiuni nunap immikkoortuani 
napparsimmavik 866001 114.178 -29.221 

47051 Atortunut aningaasaliissutit 866001 121.000 -88.612 

47053 Aserfallatsaaliuinermi kinguaattoorutit 866001 135.400 -119.228 

52112 Siniffissat 70-it, Ilulissat 844015 53.600 -31.933 

52113 Siniffissat 72-it, Sisimiut 844015 74.350 -37.740 

52114 Siniffissat 219-it, Nuuk 844015 146.500 -135.288 

52115 Siniffissat 74-it, Qaqortoq 844015 64.850 -55.341 

61003 Pinngortitaleriffimmut umiarsuaq nutaaq 877501 220.000 -222.240 

90022 Pisariillisaaneq-suliniut, ERP 822002 75.942 -70.420 

Katillugit  2.261.190 -1.804.681 
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4.3. Suliniutit annerpaat 25-t killiffii 
Ataani suliniutit annerpaat 25-t killiffii atuarneqarsinnaapput 2020-p naanerani aningaasaliissutit 

tamarmiusunut uuttuunneqarneri. Uani suliniutit Naalakkersuisut kukkunersiuisoqarfianut suli 

nassiunneqarsimanngitsut eqqartorneqarput. 

Pingaarnertut suliniutip 
ilisarnaataa taaguutaalu 

Aningaa
sanut 
inatsit 

Ukioq manna 
ukioq 
aningaasaliiff
iusoq 
tikillugu 
aningaasaliiss
utit 

Ukioq 
manna 
tikillugu 
atuineq 

Killiffik 

17779 Nukissiorfinnut 
taarsigassarsiarititat, 
2022 

897140 60.000 -60.000  
Nukissiorfiit sanaartornermut taarsigassarsiaat suliffeqarfiup tamanna 
pillugu qinnuteqarnerata kingorna tunniunneqassapput. 

23004 Assartuineq 
pillugu 
isumalioqatigiissitaq - 
misissueqqaarnerit 

871109 65.735 -49.743 

Suliniut suliassat minnerit amerlasuut suliarineqarnissaannut 
aningaaliissutaavoq – uani pingaartumik nunatsinni attaveqaatit 
annertusarnerinut atatillugu siunnersuisarnermut suliassanut 
tunngatillugu. 

24116 Umiarsualivinnut 
talittarfinnullu 
aningaasaleeqqinnerit 

877312 195.069 -171.273 

Suliniut suliassat minnerit amerlasuut suliarineqarnissaannut 
aningaaliissutaavoq – immikkoortunut pilersaarutit naapertorlugit 
suliassat ingerlaavartumik neqeroorutigineqartarput, tassani 
sumiiffinni tamani suliassat sinneri aamma suliffinnik 
pisariaqartitsinerit eqqarsaatigalugit. 

24128 Sanaartugassat 
nutaat assigiinngitsut 

877312 40.922 -204 

Suliniut suliassat minnerit amerlasuut suliarineqarnissaannut 
aningaaliissutaavoq – immikkoortunut pilersaarutit naapertorlugit 
suliassat ingerlaavartumik neqeroorutigineqartarput, tassani 
sumiiffinni tamani suliassat sinneri aamma suliffinnik 
pisariaqartitsinerit eqqarsaatigalugit. Aamma 
aningaasaliissutigineqartut Aasianni Maniitsumilu sanaartugassanut 
nutaanut atugassanngortinneqarnissaat eqqarsaataavoq. 

25183 Siunissamut 
ungasinnerusumut 
aningaasaliisoqarnissaani
k pisariaqartitsineq 

877322 50.000 -40.830 

Suliniut tassaavoq suliassat naammassineqarnissaannut 
aningaasaliissutitut immikkoortitat - tassunga ilanngullugit nunami 
mittarfinni manna tikillugu aningaasaliisoqarsimannginnerata 
malitsigisaanik suliassat immikkut nukiginnartut - mittarfiit/asfalt, illut, 
atortut assakaasullit. 

30017 Inissiat 
isumannaatsut 2016, 
Sisimiut 

897212 79.710 -77.054 
Suliassaq naammassineqarsimavoq, ukiup ataatsip qaangiunnerani 
misissuinermi amigaatit paasineqarsimallutik - amigaatit iluarsaanneri 
ingerlanneqarput. 

30019 Inissiat 
atorsinnaasut, Ilulissat 

897212 62.200 -55.392 

Martsip arfineq-pingajuani tunniussisoqarnissaa pilersaarutaavoq. 
Tassunga atatillugu tusagassiorfitsigut nalunaarutissaq 
suliarineqassaaq. (Blokkit 6-7-8 martsip aallaqqaataani 
tunniunneqassapput) 

30026 Inissiat nutaat 
2019, Aasiaat 

897212 41.900 -24.880 

Inissiat 60-it, 20-t Namminersorlutik Oqartussat + 40-t Kommunip 
pigisai 

Sanaartorneq ajunngitsumik ingerlavoq, kinguaattooqqalaaginnarluni. 

31037 Inissianik 
oquttunik iluarsaassinerit 

897212 60.700 -55.535 

Suliniut tassaavoq Namminersorlutik Oqartussat inissiaataasa oquk 
pissutigalugu atorneqanngitsunik 'inissianik atorsinnaanngitsunik' 
suliaqarnissamut aningaasaliissutitut immikkoortitat.  Suliaqarfimmi 
suliaqartitsinissamik pisariaqartitsineq akuersaarniarlugu 
isertuussisumik neqeroortitsinerni ingerlaavartuni 
neqeroorutigineqartarput. Naatsorsuutigisamiit 2021-mi suliassat 
ikinnerusut neqeroorfigineqarsimapput, piginnaasatigut 
amigaateqarneq pissutigalugu. Aammattaaq oqummik suliassat 
annikinnerusut iluarsaannissaannut INI A/S-imut tapiissutitut 
aningaasaliissutit atorneqarsinnaapput. 

31048 Nuummi 
aneerasaartarfiit 
isaariaasa 
aneerasaartarfiillu 
iluarsartuunnerat 

897212 82.400 -80.758 

Suliassaq naammassineqarsimavoq, ukiup ataatsip qaangiunnerani 
misissuinermi amigaatit paasineqarsimallutik - amigaatit iluarsaanneri 
ingerlanneqarput. Suliniut 2023-mi naammassineqassaaq 
matuneqarlunilu. 

31066 Illoqarfinni 
arlalinni atortulersuutinik 
nutarterineq 

897212 45.200 -32.038 
Sulinerup aallartinnerani arlalinnik ilungersunartoqarsimavoq, tassani 
ilaatigut coronap tunillaassuunnera, sarfaaruttoorneq, ruujorini 
ajoqutinik aaqqissuussisarneq pissutigalugit 
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sulisussaaleqisoqarsimammat. Nuummi Sisimiunilu nanginneqassaaq + 
2023-mi illoqarfinni allani ilinniartitaaneq suliarinninnerlu. 

34527 Nutarterinerit 
isaterinerillu 
assigiinngitsut 

897212 388.355 -256.458 

Suliniut suliassat minnerit amerlasuut suliarineqarnissaannut 
aningaaliissutaavoq – immikkoortunut pilersaarutit naapertorlugit 
suliassat ingerlaavartumik neqeroorutigineqartarput, tassani 
sumiiffinni tamani suliassat sinneri aamma suliffinnik 
pisariaqartitsinerit eqqarsaatigalugit. 

39041 Qarsutsinerup 
kingorna ineqartitsineq 

897212 81.554 -110.982 

Suliassaq naammassineqarsimavoq, ukiullu ataatsip qaangiunnerani 
misissuineq + amigaatinik iluarsaassineq 2021-mi ukiakkut 
naammassineqarsimallutik. Sanaartornermi naatsorsuusiorneq 
qulaajaanermi ingerlanneqarput, 2023-milu naammassineqarlunilu 
matuneqassaaq. Matusinissaq sioqqullugu tassaarsuaqarnermut 
atatillugu Naalagaaffimmiit aningaasat tiguneqarsimasut 
nuunneqartussaassapput. Tamatuma kingorna suliniummi 
aningaasaliissutit atuinermut naapertuutilissapput.  

40077 Innarluutilinnut 
sullissivik Sungiusarfik 
Ikinngut 

833013 65.020 -56.635 Suliaralugu naammassineqarpoq - 2023-milu matuneqarluni. 

47042 Sisimiuni nunap 
immikkoortuani 
napparsimmavik 

866001 114.178 -29.221 
Sanaartorneq piffissaliussaq naapertorlugu ingerlavoq – toqqavissaa 
suliarineqarpoq 

47051 Atortunut 
aningaasaliissutit 

866001 121.000 -88.612 
Suliniut tassaavoq peqqinnissaqarfimmut atortunik pisinissamut 
aningaasaliissutitut immikkoortitat. Tassunga ilanngullugit pisinerit 
kiisalu nutarterineq, allilerineq, iluarsaassineq aserfallatsaaliinerillu. 

47053 
Aserfallatsaaliuinermi 
kinguaattoorutit 

866001 135.400 -119.228 

Suliniut suliassat minnerit amerlasuut suliarineqarnissaannut 
aningaaliissutaavoq – immikkoortunut pilersaarutit naapertorlugit 
suliassat ingerlaavartumik neqeroorutigineqartarput, tassani 
sumiiffinni tamani suliassat sinneri aamma suliffinnik 
pisariaqartitsinerit eqqarsaatigalugit.  

52095 Atuarfimmi 
praktikkertunut haalit 
siunertanullu 
aalajangersimasunut 
haalit 

844012 36.500 -35.773 Suliaralugu naammassineqarpoq - 2023-milu matuneqarluni 

52111 Siniffissat 32-t – 
Aasiaat 

844015 49.800 -27.617 

Aasianni ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq 2021-mi 
aallartinneqarpoq, piffissaliussaq malinneqarpoq 
isumaqatigiissummilu tunniussinissaq naapertorlugu 
tunniunneqarnissai naatsorsuutigineqarluni. 

52112 Siniffissat 70-it, 
Ilulissat 

844015 53.600 -31.933 

Ilulissani ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq 2021-mi 
aallartinneqarpoq, piffissaliussaq malinneqarpoq 
isumaqatigiissummilu tunniussinissaq naapertorlugu 
tunniunneqarnissai naatsorsuutigineqarluni. 

52113 Siniffissat 72-it, 
Sisimiut 

844015 74.350 -37.740 

Sisimiuni ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq 2021-mi 
aallartinneqarpoq, piffissaliussarlu malillugu isumaqatigiissummilu 
tunniussinissaq naapertorlugu tunniunneqarnissaa 
naatsorsuutigineqarluni. 

52114 Siniffissat 219-it, 
Nuuk 

844015 146.500 -135.288 

Nuummi ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq 2021-mi 
aallartinneqarpoq, piffissaliussarlu malinneqarluni 
isumaqatigiissummilu tunniussinissamut piffissaliussaq naapertorlugu 
tunniunneqarnissaa naatsorsuutigineqarluni. 

52115 Siniffissat 74-it, 
Qaqortoq 

844015 64.850 -55.341 

Qaqortumi ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq 2021-mi 
aallartinneqarpoq, piffissaliussaq malinneqarpoq 
isumaqatigiissummilu tunniussinissaq naapertorlugu 
tunniunneqarnissai naatsorsuutigineqarluni. 

61003 
Pinngortitaleriffimmut 
umiarsuaq nutaaq 

877501 220.000 -222.240 
Umiarsuaq tunniunneqareerpoq, taamaallaat aningaasat 
aningaasaateqarfimmit pissarsiarineqartut kingulliit 
naatsorsorneqarnissaat amigaataalluni. 2023-mi matuneqassaaq. 

90022 Pisariillisaaneq-
suliniut, ERP 

822002 75.942 -70.420  

Suliniut atuutsinneqalereerpoq Namminersorlutillu Oqartussani 
aamma kommunini tallimaasuni atorneqarluni. Takussutissiaq 2-mi 
utaqqiisaasumik nalunaarsugaasut suliniummut pineqartumut 
ilaatigut attuumatinneqarsinnaapput, taamaammat 2023-mi 
nalunaarsukkat naatsorsorneqareerpata atuineq annertunerulissaaq.   

Katillugit   2.410.885 -1.925.192   
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Ilanngussat 

Ilanngussaq 1: Kontoni pingaarnerni suliniutinik agguataarineq 

Aningaasanut 
Inatsit Pingaarnertut suliniutip ilisarnaataa taaguutaalu 

Ukiup 
aallartinnerani Aningaasaliissutit Atorsinnaasat Atuineq 

Ukiup 
naanerani 

Ukiup naanerani 
aningaasaliissutit 
katillugit 

Tamakkiisumik 
atuineq Katillugit 

Aningaasaliissutini 
tamarmiusuni 
atuineq 
tamarmiusoq %-
inngorlugu 

011014 10019 Inatsisartut ataatsimiittarfiata allineqarnissaa -75  -75  -75 3.379 -3.454 -3.455  

011014 10053 Inatsisartunut illu nutaaq 1.488  1.488  1.488 3.000 -1.512 -1.878  

011015 10049 Inatsisartunut inissiat minnerit 22-t 1.936  1.936  1.936 6.000 -4.064 -4.296  

800001 80800 Nuussinissanut sillimmatit 9.800 54.827 64.627  64.627 64.627    

800010 
80801 Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmit 
utertitat 2.513  2.513  2.513 0 2.513   

811002 10054 Namminersorlutik Oqartussat Qitiusumik Allaffeqarfiat 1.300  1.300  1.300 1.300    

822002 90022 Pisariillisaaneq-suliniut, ERP -3.850  -3.850 9.372 5.522 75.942 -70.420 -55.812 -243 % 

822002 90028 ERP-mik Ineriartortitsineq 1.000 2.000 3.000  3.000 3.000    

822003 

40089 Isumaginninnermut tunngasunut Qarasaasiakkut sulianik 
pappilianillu suliarinnittarnermik ataqatigiissumik aaqqissuussaq (ESDH) 
kommuninit ataatsimoorussamik atugaasoq 11.000  11.000 -11.722 -722 11.000 -11.722 -12.041 -107 % 

822401 90024 Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmi allaffissornikkut atortut il.il. 3.313 3.000 6.313 -3.380 2.933 8.400 -5.467 -13.597 -54 % 

822401 90025 Suliffeqarnermut ilanngaat -1.384 6.300 4.916  4.916 6.300 -1.384 -1.384  

833012 44044 Nanortalimmi utoqqaat illuata iluarsartuunera allilerneralu 1.742  1.742  1.742 13.575 -11.833 -13.581  

833012 44047 Paamiuni utoqqaat illuat 2.231  2.231  2.231 27.500 -25.269 -27.506  

833012 44048 Sanaartugassanut nutaanut iluarsagassanullu aningaasaliissutit 7.700 13.800 21.500  21.500 21.500    

833012 44049 Utoqqarnut tunngasut qanoq innerannik nalunaarsuineq -62 -3.600 -3.662 3.662 0 0 0 -3.662 -100 % 

833012 44051 Nutarterineq/nutaamik sananeq, Utoqqaat Illuat, Narsaq 6.520  6.520 -3.623 2.897 16.350 -13.453 -23.663 -56 % 

833012 44053 Upernavimmi Utoqqaat Illuata allilernera 13.204  13.204 -3.679 9.525 18.000 -8.475 -18.028 -28 % 

833012 44054 Aasianni Utoqqaat Illuata allilernera 3.867  3.867  3.867 16.400 -12.533 -16.406  

833012 44056 Utoqqaat illuanni puigortunngortunut immikkoortoq, Sisimiut -460  -460  -460  -460 -460  

833012 44057 Utoqqaat Illuat, Ilulissat  2.000 2.000  2.000 2.000  -2.000  

833013 40054 Nuna tamakkerlugu innarluutillit sungiusartarfiat 1.236 -1.236 0  0 55.033 -55.033 -58.138  

833013 
40058 Inunnut innarluutilinnut ulloq unnuarlu paaqqinnittarfik, 
Najugaqarfik Elisibannguaq, Maniitsoq 141 -141 0  0 7.459 -7.459 -7.412  

833013 40062 Misissuisarfik 6.129 -6.129 0  0 8.271 -8.271 -8.789  

833013 40063 Pinngitsuuisinnaajunnaarsimasunut katsorsaavik 2 -20 -18 18 0 0 0 -18 -100 % 
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833013 40064 Inuusuttut Inaanni inuusuttunut immikkoortortaqarfik Inaat -62  -62  -62 3.300 -3.362 -3.392  

833013 40066 Aaqap paaqqinniffinnut marlunnut avinneqarnera 1.979  1.979 -823 1.156 2.000 -1.122 -2.511 -42 % 

833013 40067 Sanaartugassanut nutaanut iluarsagassanullu aningaasaliissutit 22.467  22.467 -38 22.429 22.520 -91 -91 0 % 

833013 
40068 Ilaqutariinnut sullissivimmik qimarnguimmillu pilersitsineq, 
Tasiilaq 276 -276 0  0 2.224 -2.224 -2.225  

833013 40075 Isikkivimmi aneertarfik matoqqasumik ungalusaq 818 -818 0  0 12 -12 -822  

833013 40077 Innarluutilinnut sullissivik Sungiusarfik Ikinngut 12.536  12.536 -4.151 8.385 65.020 -58.095 -60.255 -33 % 

833013 40081 Meeqqat Illuannut Immikkoortortaq, Nuuk -11 -40 -51 51 0 0 0 -51 -100 % 

833013 
40084 Illumik sungiussiartuaartitsisarfimmik pilersitseqqinneq, 
Uummannaq 5.035 280 5.315 -5.315 0 5.595 -5.595 -6.358 -100 % 

833013 
40086 Meeqqanut tarnimikkut nappaatilinnut ulloq unnuarlu 
paaqqinnittarfik 5.431  5.431 -178 5.253 6.000 -747 -838 -3 % 

833013 40090 Pilutamut immikkoortortamik pilersitsineq 1.691  1.691 -1.442 249 7.000 -6.751 -6.907 -85 % 

833013 
40091 Najugaqarfik Elisibannguaq - iluarsaassinerit nutaanillu 
sanaartornerit 30.891  30.891 -6.563 24.328 34.500 -11.076 -28.681 -21 % 

833013 
40092 Kullorsuarmi meeqqanut inuusuttuaqqanullu illu 
sammisassaqartitsivik  9.000 9.000  9.000 9.000    

833014 
40093 Nuummi angerlarsimaffeqanngitsunut misiligummik 
aaqqissuussineq  3.900 3.900  3.900 3.900    

844009 51013 INUILI-p allineqarnera, Narsaq -209 208 -1  -1 61.608 -61.609 -61.609  

844010 50069 Qaqortup atuarfiata iluarsaannera/allanngortiterneqarnera 936 -935 1  1 114.765 -114.764 -114.764  

844010 50091 Aappilattumi atuarfik 64 -18.150 -18.086 18.086 0 0 0 -17.637 -100 % 

844010 
50111 Atuarfiup nutarternera/allanngortiterneqarnera/allilerneqarnera, 
Sarfannguit 514 -514 0  0 8.986 -8.986 -9.517  

844010 
50115 Atuarfiup nutarternera/allanngortiterneqarnera/allilerneqarnera, 
Nuussuaq 772 -771 1  1 9.029 -9.028 -9.031  

844010 50126 Atuarfiup silataata aserf/allanng. Upernavik Kujalleq Kujalleq 2.631  2.631  2.631 13.700 -11.069 -11.333  

844010 50131 Ilulissani atuarfik nutaaq 201 -201 0  0 192.454 -192.454 -195.481  

844010 50132 Atuarfiit assigiinngitsut nutaat nutartikkallu -7.254  -7.254  -7.254 -1.050 -6.204 -6.179  

844010 50133 Nunaqarfimmi atuarfik, Alluitsup Paa -1.510  -1.510  -1.510 27.850 -29.360 -29.818  

844012 
51021 Ilinniartoqarfinnik nuussinissamut pilersaarusiornissamut 
pilersaarut -330 329 -1  -1 2.829 -2.830 -3.076  

844012 
51024 Saviminilerinermik ilinniarfimmut nutaamut ilinniartunut 
sanaartukkat 9.431  9.431  9.431 10.000 -569 -953  

844012 51026 Upernaviarsummi nunalerinermik ilinniarfik 2.873  2.873 -131 2.743 3.000 -257 -544 -5 % 

844012 52061 GU-p allissutaa, Aasiaat -182 182 0  0 89.582 -89.582 -89.582  

844012 
52085 Qeqertaliup kommuniani atuartunut sanaartukkat 
iluarsaanneqarneri -62 -309 -371 371 0 0 0 -330 -100 % 

844012 52086 PISPS-ip allilernera, Ilulissat -814 813 -1  -1 45.157 -45.158 -45.156  

844012 52087 NI+GU taartissaannik sanaartorneq, Qaqortoq 471 -471 0  0 103.929 -103.929 -104.680  
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844012 52088 Aqutsinermik Ilinniarfimmut taartissanik inissialiortiterneq, Nuuk -550 549 -1  -1 13.049 -13.050 -13.050  

844012 52094 Knud Rasmussenip Højskoliata iluarsartuunnera -2.958  -2.958 -291 -3.249 19.691 -22.952 -22.871 10 % 

844012 
52095 Atuarfimmi praktikkertunut haalit siunertanullu 
aalajangersimasunut haalit 948  948 -220 727 36.500 -35.773 -36.389 -23 % 

844012 52118 Assigiinngitsunik iluarsaassinerit  31.200 31.200 -30.190 1.010 31.200 -30.198 -13.917 -97 % 

844012 
52119 Illuutit ilinniagaqarnermut atorneqartut qanoq innerannik 
nalunaarsuisarneq  8.000 8.000 -177 7.823 8.000 -177 -177 -2 % 

844014 54007 Illorsuit timersortarfiit iluarsartuunnissaannut tapiissutit 5.596 3.500 9.096 -917 8.178 21.400 -13.222 -13.942 -10 % 

844015 52071 Atuartunut angerlarsimaffik 50-inik ineerartalik, Uummannaq -472 472 0  0 32.472 -32.472 -32.587  

844015 
52092 Atuartut angerlarsimaffiannik pilersitsineq/iluarsartuussineq, 
Qassiarsuk 5.245  5.245 -197 5.048 20.700 -15.788 -19.933 -4 % 

844015 52101 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq, 2015 -304 304 0  0 2.382 -2.382 -2.382  

844015 52102 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq 3.118 4.100 7.218 -4.819 2.399 10.100 -8.211 -29.059 -67 % 

844015 52103 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq, 2017 13 -2.100 -2.087 2.087 0 0 0 -2.127 -100 % 

844015 52104 Ilinniartunut ineqarfiit assigiinngitsut -10.560  -10.560 10.560 0 0 0 -10.560 -100 % 

844015 52111 Siniffissat 32-t – Aasiaat 31.399 8.000 39.399 -17.216 22.183 49.800 -31.641 -44.193 -44 % 

844015 52112 Siniffissat 70-it, Ilulissat 35.254 9.000 44.254 -22.587 21.667 53.600 -35.513 -46.688 -51 % 

844015 52113 Siniffissat 72-it, Sisimiut 49.622 10.100 59.722 -23.111 36.610 74.350 -38.727 -50.263 -39 % 

844015 52114 Siniffissat 219-it, Nuuk 91.340 15.000 106.340 -95.128 11.212 146.500 -148.907 -141.163 -89 % 

844015 52115 Siniffissat 74-it, Qaqortoq 11.525 13.000 24.525 -15.015 9.509 64.850 -56.446 -66.668 -61 % 

844016 56003 KNR nutaaq -250 250 0  0 12.370 -12.370 -12.402  

844017 41050 Atammimmi meeqqerivik, 2015 9 -2.400 -2.391 2.391 0 0 0 -2.400 -100 % 

844018 50148 Ado Lyngep Atuarfianut illumik pisineq 47 -475 -428 428 0 0 0 -432 -100 % 

844501 58041 Oqaluffimmik iluarsaassineq, Ittoqqortoormiit 476 -476 0  0 979 -979 -1.069  

844501 58046 Sanaqqinneq, Nuussuarmi oqaluffik -373 373 0  0 373 -373 -373  

855020 72003 Kangiani takornarianut sullissivik, Ilulissat 0 -15.000 -15.000 15.000 0 0 0 -15.000 -100 % 

855020 72004 Takornarianut Sullissivinnik pilersitsineq 10.300  10.300 -402 9.898 10.300 -402 -1.183 -4 % 

855020 72010 Nuuk Natur- & Geopark 9.750  9.750  9.750 9.750    

855020 72011 Nuna tamakkerlugu takuniagassaqqissut -4.650  -4.650  -4.650 -4.650    

859001 61004 KANUAANA-p angallatissaanik pissarsineq  6.500 6.500 637 7.137 6.500 -2.663 -2.589 10 % 

866001 46009 Laboratoria/DIN, Nuuk 18  18 -18 0  0  -100 % 

866001 46017 Napparsimasut akunnittarfiat, Nuuk -25 -66.522 -66.547 66.547 0 0 0 -66.547 -100 % 

866001 46021 Nuummi tarnikkut nappaatilinnut illu 936 1.100 2.036 -1.184 852 24.100 -23.411 -24.533 -58 % 

866001 46023 Nukinnik atuinermik pitsaanerulersitsineq DIN, Nuuk 1.076  1.076 -36 1.039 7.000 -5.961 -5.961 -3 % 



16 
 

866001 46026 Allorfik, sumiiffinni atornerluisunik katsorsaaviit 44 -1.900 -1.856 1.856 0 0 0 -1.856 -100 % 

866001 46027 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Sisimiut 221 -221 0  0 2.279 -2.279 -2.279  

866001 46028 Aasianni peqqissariartortunut akunnittarfik -1.046 1.045 -1  -1 17.956 -17.957 -17.640  

866001 46029 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Aasiaat 55 -2.500 -2.445 2.445 0 0 0 -2.701 -100 % 

866001 46030 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Ilulissat 983 -982 1  1 2.018 -2.017 -2.017  

866001 
46031 Uninngasunut nutaamik immikkoortuliornissamut 
napparsimasunullu unnuiffissianut pilersaarusiornerit 2.944 5.000 7.944 -1.897 6.048 8.000 -2.114 -2.604 -24 % 

866001 46032 Sanaartorfiup salinneqarnera 3.000  3.000  3.000 3.000    

866001 46033 Inuunerissaavik Steno 3.003  3.003 -13.583 -10.580  -15.624 -38.083 -452 % 

866001 46034 Ambulancinik pisiortornerit 4.552 2.500 7.052 -3.457 3.595 7.500 -3.905 -3.905 -49 % 

866001 46035 Allorfik, Atornerluisunik katsorsaavik Nuuk  6.000 6.000 -5.786 215 6.000 -5.786 -5.786 -96 % 

866001 46037 Neriuffimmut tapiissutit  1.500 1.500  1.500 1.500    

866001 
47031 Dronning Ingridip Napparsimmavissuata allilerneqarnera - 
aningaasaateqarfinnit aningaasaliissutit -136  -136  -136 53.428 -53.564 -193.660  

866001 47041 Napparsimmavinni iltiliuutit 2.827  2.827  2.827 6.500 -3.673 -3.673  

866001 47042 Sisimiuni nunap immikkoortuani napparsimmavik 2.393 111.400 113.793 -28.835 84.957 113.800 -32.779 -43.783 -25 % 

866001 47047 DIN-imi meeqqanut immikkoortortaq, Nuuk 300 -300 0  0 200 -200 -203  

866001 47051 Atortunut aningaasaliissutit 25.696 17.900 43.596 -11.208 32.388 121.000 -88.612 -88.635 -26 % 

866001 47053 Aserfallatsaaliuinermi kinguaattoorutit 13.599 28.400 41.999 -25.827 16.172 135.400 -119.228 -119.228 -61 % 

866001 47055 Sanaartugassat nutaat iluarsagassallu assigiinngitsut 133.904 -108.800 25.104  25.104 25.250 -146 -149  

866001 47060 Sisimiuni pilattaavittut immikkoortortaqarfik nutaaq -2.620 -2.550 -5.170 5.170 0 0 0 0 -100 % 

866001 48013 Nuummi qitiusumik nakorsiartarfik 7.011  7.011 -585 6.426 9.218 -2.792 -3.993 -8 % 

870088 29107 Kujataani aqqusineq 1.821 -1.821 0  0 28.004 -28.004 -28.093  

870088 29108 Sisimiut Kangerlussuullu akornanni aqqusineq 4.498  4.498  4.498 5.000 -502 -502  

871106 73014 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq, 2019 303 -303 0  0 197 -197 -372  

871106 73015 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq, 2020 206 -205 1  1 295 -294 -314  

871106 73016 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq 299 500 799 -135 664 1.000 -338 -443 -17 % 

871109 23004 Assartuineq pillugu isumalioqatigiissitaq - misissueqqaarnerit 30.906 -11.418 19.488 -3.497 15.992 65.735 -49.747 -51.843 -18 % 

877210 30012 Nuummi sulisunut inissiat 13.131 3.500 16.631 -838 15.793 25.500 -10.048 -12.153 -5 % 

877213 97157 Nuummi illuutit eriagisariaqakkat 80 7.000 7.080 -311 6.769 18.000 -11.232 -11.844 -4 % 

877221 32066 Tapersiissutit, komm.attartort.sanaart., 2006 0 -21.366 -21.366 21.366 0 0 0 -21.366 -100 % 

877221 32090 Tapersiissutit, komm.attartort.sanaart., 2009 -1.556 1.556 0  0 71.356 -71.356 -71.356  

877222 35025 Nunaqarf.isorliun.inissialiornermi pilers. 2015 -708 708 0  0 9.108 -9.108 -9.108  
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877222 35026 Nunaqarf.isorliun.inissialiornermi pilers. 2016 0 18 18 -6.254 -6.236 18 -6.254 -6.273 -34746 % 

877222 36106 Illorput 2100-p ineriartortinnera misilerarneralu -153 153 0  0 2.633 -2.633 -2.633  

877222 39039 Kullorsuarmi illu suliassaqartitsiviusoq 3.500  3.500  3.500 3.500  -3.500  

877310 24111 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 2.737 -2.736 1  1 5.964 -5.963 -8.708  

877310 24112 Umiarsualivinnut tunngatillugu immikkoortunut pilersaarut, 2015 2.043 -2.043 0  0 457 -457 -2.429  

877312 24116 Umiarsualivinnut talittarfinnullu aningaasaleeqqinnerit 18.000 25.200 43.200 -19.404 23.796 195.069 -171.913 -180.920 -45 % 

877312 24122 Umiarsualivinnut tunngatillugu immikkoortunut pilersaarutit, 3.600  3.600  3.600 3.700 -100 -104  

877312 24128 Sanaartugassat nutaat assigiinngitsut 21.318 19.400 40.718  40.718 40.922 -204 -236  

877312 24129 Kangerlussuarmi umiarsualivik 3.633  3.633  3.633 4.000 -367 -459  

877312 24130 Qaanaami malinnut assiaqutaq -935 935 0  0 33.935 -33.935 -33.813  

877312 24131 Uummannami umiarsualiveqarfinni atortorissaarutit 4.443  4.443 -111 4.332 34.100 -29.786 -32.222 -3 % 

877312 24136 Tikittarfinnik sanaartornerit 3.145  3.145 -1.350 1.795 4.150 -2.355 -2.355 -43 % 

877312 24138 Aasianni umiarsualiveqarneq  2.500 2.500  2.500 2.500    

877312 24139 Maniitsumi umiarsualiveqarneq  3.000 3.000  3.000 3.000    

877312 24140 Kullorsuarmi umiarsualiveqarneq  600 600  600 600    

877320 25196 Qeqertarsuaq 483 -483 0  0 17 -17 -10  

877320 25200 Nanortalik -15 0 -15 15 0 0 0 -9 -100 % 

877320 25201 Kangerlussuaq 849  849  849 1.000 -151 -151  

877320 25204 Uummannaq, mittarfik -6 0 -6 6 0 0 0 -6 -100 % 

877320 25216 Tasiilaq, mittarfik  1.400 1.400 -13 1.387 1.400 -19 -13 -1 % 

877320 25217 Ittoqqortoormiit, mittarfik  600 600 -13 587 600 -19 -13 -2 % 

877322 25038 Radiukkut naaralaartitsiviit, iluarsaassineq 828  828 -828 0  0  -100 % 

877322 25182 Mittarfiup illutaanik alliliineq, Kangerlussuaq -753 2.118 1.365 -1.449 -84 27.075 -27.160 -27.160 -106 % 

877322 
25183 Siunissamut ungasinnerusumut aningaasaliisoqarnissaanik 
pisariaqartitsineq 9.531 10.000 19.531 -10.361 9.170 50.000 -39.552 -49.694 -53 % 

877322 25188 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 -49 -18.100 -18.149 18.149 0 0 0 -18.149 -100 % 

877322 25193 Qaanaami mittarfimmut aqqut 1.200  1.200  1.200 4.500 -3.300 -4.117  

877322 25206 - Angallatit assakaasullit -305 305 0  0 11.405 -11.405 -11.100  

877322 25207 Qulimiguulinnut mittarfiit -252  -252 354 102 5.000 -4.898 -5.251 -140 % 

877322 25208 Mittarfinnut silasiorfiit 1.893  1.893 -1.641 251 3.900 -3.576 -3.654 -87 % 

877322 25212 Mittarfiup qallernera, Qaarsuni mittarfik 34  34  34 5.900 -5.866 -5.900  

877322 25213 Qulimiguulinnut iniliaq 2.021  2.021 -1.081 940 26.000 -25.060 -26.000 -53 % 
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877322 25214 Tasiilami qulimiguulinnut iniliaq 21.868  21.868 -17.998 3.870 29.300 -25.430 -29.300 -82 % 

877322 25215 Kangerlussuarmi mittarfiup qallernera  6.800 6.800 -6.009 791 6.800 -5.934 -6.800 -88 % 

877501 61003 Pinngortitaleriffimmut umiarsuaq nutaaq -2.240  -2.240  -2.240 220.000 -222.240 -222.256  

877503 74005 Kommunit avatangiisitigut sanaartugaannut tapiissutit 2.439  2.439  2.439 44.500 -42.061 -44.405  

877504 32148 ASIAMUT ilassut, Nuuk  1.700 1.700 -100 1.600 1.700 -701  -6 % 

897140 17777 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2020 0 -60.000 -60.000 60.000 0 0 0  -100 % 

897140 17778 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2021 0 -60.000 -60.000 60.000 0 0 0  -100 % 

897140 17779 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2022  60.000 60.000 -60.000 0 60.000 -60.000  -100 % 

897212 30014 Inissiat tamatigoortut 2015, Qaqortoq -151 150 -1  -1 27.950 -27.951 -27.951  

897212 30015 Inissiat tamatigoortut 2015, Maniitsoq -739 738 -1  -1 47.338 -47.339 -47.363  

897212 30017 Inissiat isumannaatsut 2016, Sisimiut 4.046  4.046 -1.390 2.656 79.710 -77.067 -79.986 -34 % 

897212 30019 Inissiat atorsinnaasut, Ilulissat 9.238 14.200 23.438 -16.630 6.808 62.200 -56.521 -59.349 -71 % 

897212 30025 Inissiat nutaat 2019, Qaqortoq 3.668 5.500 9.168 -6.528 2.640 28.800 -27.284 -28.443 -71 % 

897212 30026 Inissiat nutaat 2019, Aasiaat 17.982 16.800 34.782 -17.761 17.020 41.900 -28.021 -41.809 -51 % 

897212 30028 Atuarfimmi pinnguartarfik, Nuussuaq (UPV) 483  483  483 1.200 -717 -717  

897212 31029 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 851 -850 1  1 39.150 -39.149 -39.149  

897212 31030 Isaterinerit assigiinngitsut Qaqortoq 4.874  4.874 -3.667 1.207 22.300 -21.093 -21.338 -75 % 

897212 31031 Isaterinerit assigiinngitsut Narsaq 5.209  5.209 -68 5.141 16.000 -10.859 -10.980 -1 % 

897212 31032 Isaterinerit assigiinngitsut Paamiut 12.952 1.000 13.952 -6.487 7.465 30.500 -23.035 -21.813 -46 % 

897212 31033 Isaterinerit assigiinngitsut Nuuk 124  124 -59 64 12.300 -12.236 -12.274 -48 % 

897212 31034 Isaterinerit assigiinngitsut Maniitsoq 3.347 1.000 4.347 -468 3.880 17.500 -13.620 -13.624 -11 % 

897212 31035 Isaterinerit assigiinngitsut Sisimiut 3.303  3.303 -59 3.244 10.000 -6.756 -7.836 -2 % 

897212 31036 Isaterinerit assigiinngitsut Aasiaat 3.577  3.577 -2.023 1.554 5.794 -4.240 -4.508 -57 % 

897212 31037 Inissianik oquttunik iluarsaassinerit 3.407 7.000 10.407 -5.243 5.165 60.700 -55.640 -56.819 -50 % 

897212 31040 Isaterinerit assigiinngitsut Nanortalik 771  771  771 3.500 -2.729 -2.851  

897212 31041 Isaterinerit assigiinngitsut Ilulissat    -59 -59  -59 -59  

897212 31042 Isaterinerit assigiinngitsut Qasigiannguit 3.387  3.387 -74 3.313 7.000 -3.687 -3.748 -2 % 

897212 31043  Nuna tamakkerlugu oquiaalluni iluarsaassinerit 4.466 2.000 6.466 -1.264 5.202 33.000 -27.798 -29.758 -20 % 

897212 31045 Isaterinerit assigiinngitsut Ilulissat 2.899 1.200 4.099 -59 4.039 4.100 -61 -62 -1 % 

897212 31046 Inissianik nutarterinerit, Aasiaat -177 176 -1  -1 12.882 -12.883 -12.883  

897212 
31048 Nuummi aneerasaartarfiit isaariaasa aneerasaartarfiillu 
iluarsartuunnerat 1.888  1.888 -246 1.642 82.400 -80.835 -81.638 -13 % 
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897212 31049 Illoqarfiup qeqqani illunik nutarterineq Qaqortoq 774  774 -642 131 11.100 -10.969 -10.819 -83 % 

897212 31050 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Qaqortoq 6.193  6.193 -2.345 3.848 16.700 -12.852 -15.030 -38 % 

897212 31051 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Paamiut 4.133  4.133 -962 3.172 11.400 -8.228 -10.089 -23 % 

897212 31053 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Maniitsoq 4.460  4.460 -1.630 2.830 19.800 -16.970 -17.567 -37 % 

897212 31055 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Sisimiut 6.348  6.348 -1.726 4.622 15.000 -10.378 -12.023 -27 % 

897212 31058 Oquttunik iluarsaassinerit, Qaqortoq 1.130 1.500 2.630 -1.869 760 5.500 -4.836 -5.497 -71 % 

897212 31059 Oquttunik iluarsaassinerit, Maniitsoq 4.000 1.500 5.500 -4.147 1.353 5.500 -4.147 -4.104 -75 % 

897212 31060 Oquttunik iluarsaassinerit, Sisimiut 7.985 2.000 9.985 -5.705 4.280 10.000 -9.000 -8.653 -57 % 

897212 31062 Oquttunik iluarsaassinerit, Aasiaat 0 1.500 1.500 -39 1.461 1.500 -39 -39 -3 % 

897212 31063 Oquttunik iluarsaassineq, Ilulissat 3.500 1.500 5.000 -91 4.909 5.000 -91 -91 -2 % 

897212 31064 BSU-illut isaterneqarnissaat 7.284  7.284 -1.199 6.085 8.200 -2.332 -2.414 -16 % 

897212 31065 Eqalugalinnguani iluarsartuussineq, Nuuk 6.380  6.380 -7.836 -1.456 16.400 -17.850 -17.036 -123 % 

897212 31066 Illoqarfinni arlalinni atortulersuutinik nutarterineq 36.782  36.782 -23.619 13.162 45.200 -33.345 -34.423 -64 % 

897212 32124 Inissiat 4.749 2.000 6.749 -389 6.360 31.540 -25.202 -28.159 -6 % 

897212 32127 Utoqqarnut inissiat 12-it, Maniitsoq 2014 -366 365 -1  -1 8.265 -8.266 -8.266  

897212 32128 Utoqqarnut inissiat 12-it, Sisimiut 2014 -678 677 -1  -1 8.577 -8.578 -8.578  

897212 32129 Inissiat 30-t 2014, Tasiilaq 12.033  12.033  12.033 26.700 -14.667 -26.712  

897212 32133 Inissiat 24-t, Ilulissat 2014 17.923  17.923 -10 17.913 18.000 -87 -122 0 % 

897212 
32134 Nunaqarfinni illut sunulluunniit atorneqarsinnaasut sisamat, 
Qaasuitsup Kommunia -163 163 0  0 20.729 -20.729 -20.729  

897212 32140 Inuusuttunut inissiat - Typehus 656  656 -371 285 2.300 -2.218 -2.343 -57 % 

897212 32141 Inuusuttunut inissiat 2021, Qaanaaq 11.208  11.208 -9.382 1.825 16.100 -14.320 -15.399 -84 % 

897212 32142 Inuusuttunut inissiat, Tasiilaq  1.333 1.333 -756 577 1.333 -761 -851 -57 % 

897212 32143 Inuusuttunut inissiat, Upernavik  1.333 1.333 -718 615 1.333 -724 -784 -54 % 

897212 32144 Inuusuttunut inissiat, Qasigiannguit  1.333 1.333 -633 700 1.333 -638 -725 -47 % 

897212 32145 Inuusuttunut inissiat, Uummannaq  1.333 1.333 -494 839 1.333 -589 -805 -37 % 

897212 32146 Inuusuttunut inissiat, Kangaatsiaq  1.334 1.334 -649 685 1.334 -651 -820 -49 % 

897212 32147 Inuusuttunut inissiat, Ittoqqortoormiit  1.334 1.334 -470 864 1.334 -472 -700 -35 % 

897212 34527 Nutarterinerit isaterinerillu assigiinngitsut 85.271 74.300 159.571 -27.674 131.897 388.355 -263.870 -304.089 -17 % 

897212 34534 Inissiat isumannaatsut 2017, Nuuk -100  -100 100 0  0 -100 -100 % 

897212 36101 Nunaqarfiit isorliunerusullu -9 -15.000 -15.009 15.009 0 0 0 -15.009 -100 % 

897212 38017 Illoq Nutaap ineriartortinnera -99 -700 -799 799 0 0 0 -799 -100 % 
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897212 38018 Qaanaami misissueqqaarnerit -154 154 0  0 2.754 -2.754 -3.595  

897212 39041 Qarsutsinerup kingorna ineqartitsineq -28.814  -28.814 -614 -29.428 81.554 -110.946 -110.644 2 % 

897212 39043 Inissianik sanaartorneq, Qaarsut 13.735  13.735 -12.433 1.302 23.100 -21.830 -22.893 -91 % 

Katillugit  1.028.540 240.386 1.268.926 -329.141 939.785 4.887.649 -4.005.561 -4.542.499 -26 % 

 

  



21 
 

Ilanngussaq 2: Suliniummi killiffik 

Suliassat killiffia Pingaarnertut suliniutip ilisarnaataa taaguutaalu 
Aningaasanu
t inatsit 

Ukiup 
aallartinneran
i 

Aningaasaliissuti
t 

Atorsinnaasa
t Atuineq 

Ukiup 
naaneran
i 

Ukiup naanerani 
aningaasaliissutit 
katillugit 

Tamakkiisumi
k atuineq Katillugit 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 10019 Inatsisartut ataatsimiittarfiata allineqarnissaa 011014 -75  -75  -75 3.379  -3.455 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 10053 Inatsisartunut illu nutaaq 011014 1.488  1.488  1.488 3.000  -1.878 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 10049 Inatsisartunut inissiat minnerit 22-t 011015 1.936  1.936  1.936 6.000  -4.296 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 80800 Nuussinissanut sillimmatit 800001 9.800 54.827 64.627  64.627 64.627   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

80801 Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfimmit 
utertitat 800010 2.513  2.513  2.513 0   

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 10054 Namminersorlutik Oqartussat Qitiusumik Allaffeqarfiat 811002 1.300  1.300  1.300 1.300   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 90022 Pisariillisaaneq-suliniut, ERP 822002 -3.850  -3.850 9.372 5.522 75.942 -9.372 -55.812 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 90028 ERP-mik Ineriartortitsineq 822002 1.000 2.000 3.000  3.000 3.000   

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

40089 Isumaginninnermut tunngasunut Qarasaasiakkut sulianik 
pappilianillu suliarinnittarnermik ataqatigiissumik aaqqissuussaq (ESDH) 
kommuninit ataatsimoorussamik atugaasoq 822003 11.000  11.000 -11.722 -722 11.000 11.722 -12.041 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

90024 Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmi allaffissornikkut atortut 
il.il. 822401 3.313 3.000 6.313 -3.380 2.933 8.400 3.380 -13.597 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 90025 Suliffeqarnermut ilanngaat 822401 -1.384 6.300 4.916  4.916 6.300  -1.384 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44044 Nanortalimmi utoqqaat illuata iluarsartuunera allilerneralu 833012 1.742  1.742  1.742 13.575  -13.581 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44047 Paamiuni utoqqaat illuat 833012 2.231  2.231  2.231 27.500  -27.506 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44048 Sanaartugassanut nutaanut iluarsagassanullu aningaasaliissutit 833012 7.700 13.800 21.500  21.500 21.500   

Matuneqarpoq 44049 Utoqqarnut tunngasut qanoq innerannik nalunaarsuineq 833012 -62 -3.600 -3.662 3.662 0 0 -3.662 -3.662 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44051 Nutarterineq/nutaamik sananeq, Utoqqaat Illuat, Narsaq 833012 6.520  6.520 -3.623 2.897 16.350 3.623 -23.663 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44053 Upernavimmi Utoqqaat Illuata allilernera 833012 13.204  13.204 -3.679 9.525 18.000 3.679 -18.028 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44054 Aasianni Utoqqaat Illuata allilernera 833012 3.867  3.867  3.867 16.400  -16.406 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44056 Utoqqaat illuanni puigortunngortunut immikkoortoq, Sisimiut 833012 -460  -460  -460   -460 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 44057 Utoqqaat Illuat, Ilulissat 833012  2.000 2.000  2.000 2.000  -2.000 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 40054 Nuna tamakkerlugu innarluutillit sungiusartarfiat 833013 1.236 -1.236 0  0 55.033  -58.138 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

40058 Inunnut innarluutilinnut ulloq unnuarlu paaqqinnittarfik, 
Najugaqarfik Elisibannguaq, Maniitsoq 833013 141 -141 0  0 7.459  -7.412 
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Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 40062 Misissuisarfik 833013 6.129 -6.129 0  0 8.271  -8.789 

Matuneqarpoq 40063 Pinngitsuuisinnaajunnaarsimasunut katsorsaavik 833013 2 -20 -18 18 0 0 -18 -18 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 40064 Inuusuttut Inaanni inuusuttunut immikkoortortaqarfik Inaat 833013 -62  -62  -62 3.300  -3.392 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 40066 Aaqap paaqqinniffinnut marlunnut avinneqarnera 833013 1.979  1.979 -823 1.156 2.000 823 -2.511 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 40067 Sanaartugassanut nutaanut iluarsagassanullu aningaasaliissutit 833013 22.467  22.467 -38 22.429 22.520 38 -91 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

40068 Ilaqutariinnut sullissivimmik qimarnguimmillu pilersitsineq, 
Tasiilaq 833013 276 -276 0  0 2.224  -2.225 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 40075 Isikkivimmi aneertarfik matoqqasumik ungalusaq 833013 818 -818 0  0 12  -822 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 40077 Innarluutilinnut sullissivik Sungiusarfik Ikinngut 833013 12.536  12.536 -4.151 8.385 65.020 4.151 -60.255 

Matuneqarpoq 40081 Meeqqat Illuannut Immikkoortortaq, Nuuk 833013 -11 -40 -51 51 0 0 -51 -51 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

40084 Illumik sungiussiartuaartitsisarfimmik pilersitseqqinneq, 
Uummannaq 833013 5.035 280 5.315 -5.315 0 5.595 5.315 -6.358 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

40086 Meeqqanut tarnimikkut nappaatilinnut ulloq unnuarlu 
paaqqinnittarfik 833013 5.431  5.431 -178 5.253 6.000 178 -838 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 40090 Pilutamut immikkoortortamik pilersitsineq 833013 1.691  1.691 -1.442 249 7.000 1.442 -6.907 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

40091 Najugaqarfik Elisibannguaq - iluarsaassinerit nutaanillu 
sanaartornerit 833013 30.891  30.891 -6.563 24.328 34.500 6.563 -28.681 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

40092 Kullorsuarmi meeqqanut inuusuttuaqqanullu illu 
sammisassaqartitsivik 833013  9.000 9.000  9.000 9.000   

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

40093 Nuummi angerlarsimaffeqanngitsunut misiligummik 
aaqqissuussineq 833014  3.900 3.900  3.900 3.900   

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 51013 INUILI-p allineqarnera, Narsaq 844009 -209 208 -1  -1 61.608  -61.609 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 50069 Qaqortup atuarfiata iluarsaannera/allanngortiterneqarnera 844010 936 -935 1  1 114.765  -114.764 

Matuneqarpoq 50091 Aappilattumi atuarfik 844010 64 -18.150 -18.086 18.086 0 0 -18.086 -17.637 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

50111 Atuarfiup nutarternera/allanngortiterneqarnera/allilerneqarnera, 
Sarfannguit 844010 514 -514 0  0 8.986  -9.517 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

50115 Atuarfiup nutarternera/allanngortiterneqarnera/allilerneqarnera, 
Nuussuaq 844010 772 -771 1  1 9.029  -9.031 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 50126 Atuarfiup silataata aserf/allanng. Upernavik Kujalleq Kujalleq 844010 2.631  2.631  2.631 13.700  -11.333 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 50131 Ilulissani atuarfik nutaaq 844010 201 -201 0  0 192.454  -195.481 
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Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 50132 Atuarfiit assigiinngitsut nutaat nutartikkallu 844010 -7.254  -7.254  -7.254 -1.050  -6.179 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 50133 Nunaqarfimmi atuarfik, Alluitsup Paa 844010 -1.510  -1.510  -1.510 27.850  -29.818 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

51021 Ilinniartoqarfinnik nuussinissamut pilersaarusiornissamut 
pilersaarut 844012 -330 329 -1  -1 2.829  -3.076 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

51024 Saviminilerinermik ilinniarfimmut nutaamut ilinniartunut 
sanaartukkat 844012 9.431  9.431  9.431 10.000  -953 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 51026 Upernaviarsummi nunalerinermik ilinniarfik 844012 2.873  2.873 -131 2.743 3.000 131 -544 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52061 GU-p allissutaa, Aasiaat 844012 -182 182 0  0 89.582  -89.582 

Matuneqarpoq 
52085 Qeqertaliup kommuniani atuartunut sanaartukkat 
iluarsaanneqarneri 844012 -62 -309 -371 371 0 0 -371 -330 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52086 PISPS-ip allilernera, Ilulissat 844012 -814 813 -1  -1 45.157  -45.156 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52087 NI+GU taartissaannik sanaartorneq, Qaqortoq 844012 471 -471 0  0 103.929  -104.680 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52088 Aqutsinermik Ilinniarfimmut taartissanik inissialiortiterneq, Nuuk 844012 -550 549 -1  -1 13.049  -13.050 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52094 Knud Rasmussenip Højskoliata iluarsartuunnera 844012 -2.958  -2.958 -291 -3.249 19.691 291 -22.871 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

52095 Atuarfimmi praktikkertunut haalit siunertanullu 
aalajangersimasunut haalit 844012 948  948 -220 727 36.500 220 -36.389 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52118 Assigiinngitsunik iluarsaassinerit 844012  31.200 31.200 -30.190 1.010 31.200 30.190 -13.917 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

52119 Illuutit ilinniagaqarnermut atorneqartut qanoq innerannik 
nalunaarsuisarneq 844012  8.000 8.000 -177 7.823 8.000 177 -177 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 54007 Illorsuit timersortarfiit iluarsartuunnissaannut tapiissutit 844014 5.596 3.500 9.096 -917 8.178 21.400 917 -13.942 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52071 Atuartunut angerlarsimaffik 50-inik ineerartalik, Uummannaq 844015 -472 472 0  0 32.472  -32.587 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

52092 Atuartut angerlarsimaffiannik pilersitsineq/iluarsartuussineq, 
Qassiarsuk 844015 5.245  5.245 -197 5.048 20.700 197 -19.933 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52101 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq, 2015 844015 -304 304 0  0 2.382  -2.382 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52102 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq 844015 3.118 4.100 7.218 -4.819 2.399 10.100 4.819 -29.059 

Matuneqarpoq 52103 Ilinniartut ineqarfiinik nalinginnaasunik pilersaarusiorneq, 2017 844015 13 -2.100 -2.087 2.087 0 0 -2.087 -2.127 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 52104 Ilinniartunut ineqarfiit assigiinngitsut 844015 -10.560  -10.560 10.560 0 0 -10.560 -10.560 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52111 Siniffissat 32-t – Aasiaat 844015 31.399 8.000 39.399 -17.216 22.183 49.800 17.216 -44.193 
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Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52112 Siniffissat 70-it, Ilulissat 844015 35.254 9.000 44.254 -22.587 21.667 53.600 22.587 -46.688 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52113 Siniffissat 72-it, Sisimiut 844015 49.622 10.100 59.722 -23.111 36.610 74.350 23.111 -50.263 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52114 Siniffissat 219-it, Nuuk 844015 91.340 15.000 106.340 -95.128 11.212 146.500 95.128 -141.163 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 52115 Siniffissat 74-it, Qaqortoq 844015 11.525 13.000 24.525 -15.015 9.509 64.850 15.015 -66.668 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 56003 KNR nutaaq 844016 -250 250 0  0 12.370  -12.402 

Matuneqarpoq 41050 Atammimmi meeqqerivik, 2015 844017 9 -2.400 -2.391 2.391 0 0 -2.391 -2.400 

Matuneqarpoq 50148 Ado Lyngep Atuarfianut illumik pisineq 844018 47 -475 -428 428 0 0 -428 -432 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 58041 Oqaluffimmik iluarsaassineq, Ittoqqortoormiit 844501 476 -476 0  0 979  -1.069 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 58046 Sanaqqinneq, Nuussuarmi oqaluffik 844501 -373 373 0  0 373  -373 

Matuneqarpoq 72003 Kangiani takornarianut sullissivik, Ilulissat 855020 0 -15.000 -15.000 15.000 0 0 -15.000 -15.000 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 72004 Takornarianut Sullissivinnik pilersitsineq 855020 10.300  10.300 -402 9.898 10.300 402 -1.183 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 72010 Nuuk Natur- & Geopark 855020 9.750  9.750  9.750 9.750   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 72011 Nuna tamakkerlugu takuniagassaqqissut 855020 -4.650  -4.650  -4.650 -4.650   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 61004 KANUAANA-p angallatissaanik pissarsineq 859001  6.500 6.500 637 7.137 6.500 -637 -2.589 

Matuneqarpoq 46009 Laboratoria/DIN, Nuuk 866001 18  18 -18 0  18  

Matuneqarpoq 46017 Napparsimasut akunnittarfiat, Nuuk 866001 -25 -66.522 -66.547 66.547 0 0 -66.547 -66.547 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46021 Nuummi tarnikkut nappaatilinnut illu 866001 936 1.100 2.036 -1.184 852 24.100 1.184 -24.533 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46023 Nukinnik atuinermik pitsaanerulersitsineq DIN, Nuuk 866001 1.076  1.076 -36 1.039 7.000 36 -5.961 

Matuneqarpoq 46026 Allorfik, sumiiffinni atornerluisunik katsorsaaviit 866001 44 -1.900 -1.856 1.856 0 0 -1.856 -1.856 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 46027 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Sisimiut 866001 221 -221 0  0 2.279  -2.279 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 46028 Aasianni peqqissariartortunut akunnittarfik 866001 -1.046 1.045 -1  -1 17.956  -17.640 

Matuneqarpoq 46029 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Aasiaat 866001 55 -2.500 -2.445 2.445 0 0 -2.445 -2.701 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 46030 Allorfik, atornerluisunik katsorsaavik, Ilulissat 866001 983 -982 1  1 2.018  -2.017 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

46031 Uninngasunut nutaamik immikkoortuliornissamut 
napparsimasunullu unnuiffissianut pilersaarusiornerit 866001 2.944 5.000 7.944 -1.897 6.048 8.000 1.897 -2.604 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46032 Sanaartorfiup salinneqarnera 866001 3.000  3.000  3.000 3.000   
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Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46033 Inuunerissaavik Steno 866001 3.003  3.003 -13.583 -10.580  13.583 -38.083 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46034 Ambulancinik pisiortornerit 866001 4.552 2.500 7.052 -3.457 3.595 7.500 3.457 -3.905 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46035 Allorfik, Atornerluisunik katsorsaavik Nuuk 866001  6.000 6.000 -5.786 215 6.000 5.786 -5.786 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 46037 Neriuffimmut tapiissutit 866001  1.500 1.500  1.500 1.500   
Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

47031 Dronning Ingridip Napparsimmavissuata allilerneqarnera - 
aningaasaateqarfinnit aningaasaliissutit 866001 -136  -136  -136 53.428  -193.660 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 47041 Napparsimmavinni iltiliuutit 866001 2.827  2.827  2.827 6.500  -3.673 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 47042 Sisimiuni nunap immikkoortuani napparsimmavik 866001 2.393 111.400 113.793 -28.835 84.957 113.800 28.835 -43.783 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 47047 DIN-imi meeqqanut immikkoortortaq, Nuuk 866001 300 -300 0  0 200  -203 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 47051 Atortunut aningaasaliissutit 866001 25.696 17.900 43.596 -11.208 32.388 121.000 11.208 -88.635 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 47053 Aserfallatsaaliuinermi kinguaattoorutit 866001 13.599 28.400 41.999 -25.827 16.172 135.400 25.827 -119.228 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 47055 Sanaartugassat nutaat iluarsagassallu assigiinngitsut 866001 133.904 -108.800 25.104  25.104 25.250  -149 

Matuneqarpoq 47060 Sisimiuni pilattaavittut immikkoortortaqarfik nutaaq 866001 -2.620 -2.550 -5.170 5.170 0 0 -5.170 0 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 48013 Nuummi qitiusumik nakorsiartarfik 866001 7.011  7.011 -585 6.426 9.218 585 -3.993 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 29107 Kujataani aqqusineq 870088 1.821 -1.821 0  0 28.004  -28.093 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 29108 Sisimiut Kangerlussuullu akornanni aqqusineq 870088 4.498  4.498  4.498 5.000  -502 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 73014 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq, 2019 871106 303 -303 0  0 197  -372 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 73015 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq, 2020 871106 206 -205 1  1 295  -314 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 73016 Ukiut tallimassaanni misissuisarneq 871106 299 500 799 -135 664 1.000 135 -443 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 23004 Assartuineq pillugu isumalioqatigiissitaq - misissueqqaarnerit 871109 30.906 -11.418 19.488 -3.497 15.992 65.735 3.497 -51.843 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30012 Nuummi sulisunut inissiat 877210 13.131 3.500 16.631 -838 15.793 25.500 838 -12.153 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 97157 Nuummi illuutit eriagisariaqakkat 877213 80 7.000 7.080 -311 6.769 18.000 311 -11.844 

Matuneqarpoq 32066 Tapersiissutit, komm.attartort.sanaart., 2006 877221 0 -21.366 -21.366 21.366 0 0 -21.366 -21.366 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 32090 Tapersiissutit, komm.attartort.sanaart., 2009 877221 -1.556 1.556 0  0 71.356  -71.356 
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Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 35025 Nunaqarf.isorliun.inissialiornermi pilers. 2015 877222 -708 708 0  0 9.108  -9.108 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 35026 Nunaqarf.isorliun.inissialiornermi pilers. 2016 877222 0 18 18 -6.254 -6.236 18 6.254 -6.273 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 36106 Illorput 2100-p ineriartortinnera misilerarneralu 877222 -153 153 0  0 2.633  -2.633 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 39039 Kullorsuarmi illu suliassaqartitsiviusoq 877222 3.500  3.500  3.500 3.500  -3.500 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 24111 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 877310 2.737 -2.736 1  1 5.964  -8.708 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 24112 Umiarsualivinnut tunngatillugu immikkoortunut pilersaarut, 2015 877310 2.043 -2.043 0  0 457  -2.429 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24116 Umiarsualivinnut talittarfinnullu aningaasaleeqqinnerit 877312 18.000 25.200 43.200 -19.404 23.796 195.069 19.404 -180.920 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24122 Umiarsualivinnut tunngatillugu immikkoortunut pilersaarutit, 877312 3.600  3.600  3.600 3.700  -104 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24128 Sanaartugassat nutaat assigiinngitsut 877312 21.318 19.400 40.718  40.718 40.922  -236 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24129 Kangerlussuarmi umiarsualivik 877312 3.633  3.633  3.633 4.000  -459 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 24130 Qaanaami malinnut assiaqutaq 877312 -935 935 0  0 33.935  -33.813 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24131 Uummannami umiarsualiveqarfinni atortorissaarutit 877312 4.443  4.443 -111 4.332 34.100 111 -32.222 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24136 Tikittarfinnik sanaartornerit 877312 3.145  3.145 -1.350 1.795 4.150 1.350 -2.355 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24138 Aasianni umiarsualiveqarneq 877312  2.500 2.500  2.500 2.500   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24139 Maniitsumi umiarsualiveqarneq 877312  3.000 3.000  3.000 3.000   
Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 24140 Kullorsuarmi umiarsualiveqarneq 877312  600 600  600 600   
Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 25196 Qeqertarsuaq 877320 483 -483 0  0 17  -10 

Matuneqarpoq 25200 Nanortallik 877320 -15 0 -15 15 0 0 -15 -9 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25201 Kangerlussuaq 877320 849  849  849 1.000  -151 

Matuneqarpoq 25204 Uummannaq, mittarfik 877320 -6 0 -6 6 0 0 -6 -6 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25216 Tasiilaq, mittarfik 877320  1.400 1.400 -13 1.387 1.400 13 -13 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25217 Ittoqqortoormiit, mittarfik 877320  600 600 -13 587 600 13 -13 

Matuneqarpoq 25038 Radiukkut naaralaartitsiviit, iluarsaassineq 877322 828  828 -828 0  828  



27 
 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 25182 Mittarfiup illutaanik alliliineq, Kangerlussuaq 877322 -753 2.118 1.365 -1.449 -84 27.075 1.449 -27.160 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

25183 Siunissamut ungasinnerusumut aningaasaliisoqarnissaanik 
pisariaqartitsineq 877322 9.531 10.000 19.531 -10.361 9.170 50.000 10.361 -49.694 

Matuneqarpoq 25188 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 877322 -49 -18.100 -18.149 18.149 0 0 -18.149 -18.149 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25193 Qaanaami mittarfimmut aqqut 877322 1.200  1.200  1.200 4.500  -4.117 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 25206 - Angallatit assakaasullit 877322 -305 305 0  0 11.405  -11.100 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 25207 Qulimiguulinnut mittarfiit 877322 -252  -252 354 102 5.000 -354 -5.251 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25208 Mittarfinnut silasiorfiit 877322 1.893  1.893 -1.641 251 3.900 1.641 -3.654 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25212 Mittarfiup qallernera, Qaarsuni mittarfik 877322 34  34  34 5.900  -5.900 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25213 Qulimiguulinnut iniliaq 877322 2.021  2.021 -1.081 940 26.000 1.081 -26.000 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25214 Tasiilami qulimiguulinnut iniliaq 877322 21.868  21.868 -17.998 3.870 29.300 17.998 -29.300 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 25215 Kangerlussuarmi mittarfiup qallernera 877322  6.800 6.800 -6.009 791 6.800 6.009 -6.800 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 61003 Pinngortitaleriffimmut umiarsuaq nutaaq 877501 -2.240  -2.240  -2.240 220.000  -222.256 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 74005 Kommunit avatangiisitigut sanaartugaannut tapiissutit 877503 2.439  2.439  2.439 44.500  -44.405 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32148 ASIAMUT ilassut, Nuuk 877504  1.700 1.700 -100 1.600 1.700 100  

Matuneqarpoq 17777 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2020 897140 0 -60.000 -60.000 60.000 0 0 -60.000  

Matuneqarpoq 17778 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2021 897140 0 -60.000 -60.000 60.000 0 0 -60.000  

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 17779 Nukissiorfinnut taarsigassarsiarititat, 2022 897140  60.000 60.000 -60.000 0 60.000 60.000  

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 30014 Inissiat tamatigoortut 2015, Qaqortoq 897212 -151 150 -1  -1 27.950  -27.951 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 30015 Inissiat tamatigoortut 2015, Maniitsoq 897212 -739 738 -1  -1 47.338  -47.363 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30017 Inissiat isumannaatsut 2016, Sisimiut 897212 4.046  4.046 -1.390 2.656 79.710 1.390 -79.986 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30019 Inissiat atorsinnaasut, Ilulissat 897212 9.238 14.200 23.438 -16.630 6.808 62.200 16.630 -59.349 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30025 Inissiat nutaat 2019, Qaqortoq 897212 3.668 5.500 9.168 -6.528 2.640 28.800 6.528 -28.443 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30026 Inissiat nutaat 2019, Aasiaat 897212 17.982 16.800 34.782 -17.761 17.020 41.900 17.761 -41.809 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 30028 Atuarfimmi pinnguartarfik, Nuussuaq (UPV) 897212 483  483  483 1.200  -717 
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Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 31029 Saniatigut iluarsaassinerit allat, 2014 897212 851 -850 1  1 39.150  -39.149 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31030 Isaterinerit assigiinngitsut Qaqortoq 897212 4.874  4.874 -3.667 1.207 22.300 3.667 -21.338 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31031 Isaterinerit assigiinngitsut Narsaq 897212 5.209  5.209 -68 5.141 16.000 68 -10.980 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31032 Isaterinerit assigiinngitsut Paamiut 897212 12.952 1.000 13.952 -6.487 7.465 30.500 6.487 -21.813 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31033 Isaterinerit assigiinngitsut Nuuk 897212 124  124 -59 64 12.300 59 -12.274 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31034 Isaterinerit assigiinngitsut Maniitsoq 897212 3.347 1.000 4.347 -468 3.880 17.500 468 -13.624 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31035 Isaterinerit assigiinngitsut Sisimiut 897212 3.303  3.303 -59 3.244 10.000 59 -7.836 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31036 Isaterinerit assigiinngitsut Aasiaat 897212 3.577  3.577 -2.023 1.554 5.794 2.023 -4.508 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31037 Inissianik oquttunik iluarsaassinerit 897212 3.407 7.000 10.407 -5.243 5.165 60.700 5.243 -56.819 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31040 Isaterinerit assigiinngitsut Nanortalik 897212 771  771  771 3.500  -2.851 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31041 Isaterinerit assigiinngitsut Ilulissat 897212    -59 -59  59 -59 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31042 Isaterinerit assigiinngitsut Qasigiannguit 897212 3.387  3.387 -74 3.313 7.000 74 -3.748 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31043  Nuna tamakkerlugu oquiaalluni iluarsaassinerit 897212 4.466 2.000 6.466 -1.264 5.202 33.000 1.264 -29.758 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31045 Isaterinerit assigiinngitsut Ilulissat 897212 2.899 1.200 4.099 -59 4.039 4.100 59 -62 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 31046 Inissianik nutarterinerit, Aasiaat 897212 -177 176 -1  -1 12.882  -12.883 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 

31048 Nuummi aneerasaartarfiit isaariaasa aneerasaartarfiillu 
iluarsartuunnerat 897212 1.888  1.888 -246 1.642 82.400 246 -81.638 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31049 Illoqarfiup qeqqani illunik nutarterineq Qaqortoq 897212 774  774 -642 131 11.100 642 -10.819 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31050 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Qaqortoq 897212 6.193  6.193 -2.345 3.848 16.700 2.345 -15.030 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31051 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Paamiut 897212 4.133  4.133 -962 3.172 11.400 962 -10.089 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31053 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Maniitsoq 897212 4.460  4.460 -1.630 2.830 19.800 1.630 -17.567 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31055 Aneerasaartarfinnik iluarsaassineq, Sisimiut 897212 6.348  6.348 -1.726 4.622 15.000 1.726 -12.023 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31058 Oquttunik iluarsaassinerit, Qaqortoq 897212 1.130 1.500 2.630 -1.869 760 5.500 1.869 -5.497 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31059 Oquttunik iluarsaassinerit, Maniitsoq 897212 4.000 1.500 5.500 -4.147 1.353 5.500 4.147 -4.104 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31060 Oquttunik iluarsaassinerit, Sisimiut 897212 7.985 2.000 9.985 -5.705 4.280 10.000 5.705 -8.653 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31062 Oquttunik iluarsaassinerit, Aasiaat 897212 0 1.500 1.500 -39 1.461 1.500 39 -39 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31063 Oquttunik iluarsaassineq, Ilulissat 897212 3.500 1.500 5.000 -91 4.909 5.000 91 -91 
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Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31064 BSU-illut isaterneqarnissaat 897212 7.284  7.284 -1.199 6.085 8.200 1.199 -2.414 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31065 Eqalugalinnguani iluarsartuussineq, Nuuk 897212 6.380  6.380 -7.836 -1.456 16.400 7.836 -17.036 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 31066 Illoqarfinni arlalinni atortulersuutinik nutarterineq 897212 36.782  36.782 -23.619 13.162 45.200 23.619 -34.423 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32124 Inissiat 897212 4.749 2.000 6.749 -389 6.360 31.540 389 -28.159 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 32127 Utoqqarnut inissiat 12-it, Maniitsoq 2014 897212 -366 365 -1  -1 8.265  -8.266 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 32128 Utoqqarnut inissiat 12-it, Sisimiut 2014 897212 -678 677 -1  -1 8.577  -8.578 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32129 Inissiat 30-t 2014, Tasiilaq 897212 12.033  12.033  12.033 26.700  -26.712 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32133 Inissiat 24-t, Ilulissat 2014 897212 17.923  17.923 -10 17.913 18.000 10 -122 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 

32134 Nunaqarfinni illut sunulluunniit atorneqarsinnaasut sisamat, 
Qaasuitsup Kommunia 897212 -163 163 0  0 20.729  -20.729 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32140 Inuusuttunut inissiat - Typehus 897212 656  656 -371 285 2.300 371 -2.343 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32141 Inuusuttunut inissiat 2021, Qaanaaq 897212 11.208  11.208 -9.382 1.825 16.100 9.382 -15.399 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32142 Inuusuttunut inissiat, Tasiilaq 897212  1.333 1.333 -756 577 1.333 756 -851 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32143 Inuusuttunut inissiat, Upernavik 897212  1.333 1.333 -718 615 1.333 718 -784 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32144 Inuusuttunut inissiat, Qasigiannguit 897212  1.333 1.333 -633 700 1.333 633 -725 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32145 Inuusuttunut inissiat, Uummannaq 897212  1.333 1.333 -494 839 1.333 494 -805 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32146 Inuusuttunut inissiat, Kangaatsiaq 897212  1.334 1.334 -649 685 1.334 649 -820 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 32147 Inuusuttunut inissiat, Ittoqqortoormiit 897212  1.334 1.334 -470 864 1.334 470 -700 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 34527 Nutarterinerit isaterinerillu assigiinngitsut 897212 85.271 74.300 159.571 -27.674 131.897 388.355 27.674 -304.089 

Matuneqarpoq 34534 Inissiat isumannaatsut 2017, Nuuk 897212 -100  -100 100 0  -100 -100 

Matuneqarpoq 36101 Nunaqarfiit isorliunerusullu 897212 -9 -15.000 -15.009 15.009 0 0 -15.009 -15.009 

Matuneqarpoq 38017 Illoq Nutaap ineriartortinnera 897212 -99 -700 -799 799 0 0 -799 -799 

Naalakkersuisut 
Kukkunersiuisoqarfianu
t 38018 Qaanaami misissueqqaarnerit 897212 -154 154 0  0 2.754  -3.595 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 39041 Qarsutsinerup kingorna ineqartitsineq 897212 -28.814  -28.814 -614 -29.428 81.554 614 -110.644 

Maannakkut 
Ingerlanneqarpoq 39043 Inissianik sanaartorneq, Qaarsut 897212 13.735  13.735 -12.433 1.302 23.100 12.433 -22.893 

Katillugit   1.028.540 240.386 1.268.926 -329.141 939.785 4.887.649 329.141 -4.542.498 
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Ilanngussaq 3: Sanaartornermut Iluarsartuussinermullu Aningaasaateqarfimmut 

tunngatillugu inatsisitigut tunngaviusut 
 

Kommunit Namminersorlutillu Oqartussat missingersuutaat naatsorsuu­taallu 

pillugit Inatsisartut Inatsisaat nr. 26, 28. november 2016-imeersoq 

kingusinnerusukkut allannguutilik. 

 

Kapitali 4 

Aningaasanut inatsit, ukiumoortumik missingersuutit il. il. 

Sanaartugassat iluarsagassallu il.il. 

§ 14. Sanaartugassanut Iluarsagassanullu Aningaasaateqarfik missingersuusioriaatsimut 

naatsorsuusioriaatsimullu aningaasaateqarfiuvoq Nunatta Karsianut ilaatinneqartoq. 

Imm. 2. Sanaartugassanut iluarsagassanullu aningaasaateqarfimmi Nunatta Karsianit sanaartornermut 

aningaasaliissutit isertitatut nalunaarsorneqassapput. Tamanna aamma sanaartornermut 

aningaasaliissutinut, Inatsisartut aningaasaqarnermut ataatsimiititaliaanit kingusinnerusukkut 

akuerineqarsimasunut aamma § 13, imm. 4 naapertorlugu aningaasaliinernut tunniunneqarsimasunut 

atuuppoq. 

Imm. 3. Sanaartornermi suliniutit aningaasartuutaat Sanaartugassanut iluarsagassanullu 

aningaasaateqarfimmi aningaasartuutitut nalunaarsorneqassapput. 

Imm. 4. Aningaasaqarnermut ukiut akornanni akiliutigineqartut nikingassutaat Sanaartugassanut 

iluarsagassanullu aningaasaateqarfimmi oqimaaqatigiissinneqartassapput. 

Imm. 5. Sanaartornermi suliniutini ataasiakkaani katillugu aningaasartuutinut 

aningaasaliissutigineqarsimasunit aningaasartuutikinnerunermi sinneruttut, suliniutip 

naammassineqarnerani Nunatta Karsianut utertinneqartassapput. 

 

§ 15. Naalakkersuisoq, Naalakkersuisut Siulittaasuata aalajangiineranit piginnaatinneqartoq, 

Sanaartugassanut iluarsagassanullu aningaasaateqarfiup ingerlatsineranut missingersuutinut aamma 

aningaasaliinermut tunngasunik aalajangersaassaaq. 

 

§ 16. Naalakkersuisoq, Naalakkersuisut Siulittaasuata aalajangiineranit piginnaatinneqartoq, 

Sanaartugassanut iluarsagassanullu aningaasaateqarfimmik ingerlaavartumik aqutsinermut siulersuissaaq. 

 

§ 17. Naalakkersuisut Sanaartugassanut iluarsagassanullu aningaasaateqarfimmi ingerlatat pillugit 

Inatsisartunut ukiumoortumik nalunaarusiortassapput, ilagalugit suliniutinut nutaanut, suliniutinut 

ingerlasunut aamma naammassineqarsimasunut imaluunniit suliniutinut taamaatiinnarneqarsimasunut, 

taama tulleriillutik, immikkut killiffiit. 

Imm. 2. Nalunaarusiaq suliniutit suussusaannut aamma suliniutinut eqimattakkaanut 

immikkoortiterneqassaaq ima, nutaamik pissarsinissamut aningaasaliissutit aamma 

aserfallatsaaliuinermut iluarsagassanullu aningaasaliissutit akornanni immikkoortitsisoqarluni. 
 


